
Smlouva č. U-410-00/18

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISU
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník

Armádní Servisní, příspěvková organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. PR1342
Se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6
Zastoupená Ing Martinem Lehkým, ředitelem
IČ: 60460580
DIČ: CZ60460580
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu: 30523881/0710 
ID datové schránky: dugmkmó 
Odpovědní zástupci projednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Martin Lehký, ředitel, tel. 973 204 090
- ve věcech technických: Ing. Tomáš Jech, tel. 602 280 919
Adresa pro doručování korespondence (též fakturační adresa):
Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6
(dále jen „objednatel”)

a
Czech Robotics, s.r.o.
Se sídlem Seifertova 994/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 197827
Zastoupená Romanem Zoulem, jednatelem
IČ: 24254941
DIČ: CZ24254941
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 253490685/0300
ID datové schránky: 96ju8z
Odpovědný zástupce projednání: Roman Zoul, tel.: 776 441 650 
(dále jen „poskytovatel“ a společně též „smluvní strany“)

smluvní strany uzavírají za níže dohodnutých podmínek tuto servisní smlouvu

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pravidelný servis a údržbu, 

periodické kontroly provozuschopnosti, funkční zkoušky a servis požárně bezpečnostního 
zařízení EPS (elektronický požární systém) v objektu vojenského ubytovacího zařízení (dále jen 
„VUZ“) Podbaba na adrese Podbabská 1589/1 a 1590/3, 160 00, Praha 6

1.2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce dle vyhlášky ministerstva vnitra č. 246/2001 o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů a ČSN 342710, ČSN EN 54-1 a ČSN 33 1500 .

1.3. Servis požárně bezpečnostního zařízení EPS obsahuje tři dílčí úkony:
a) Roční kontrola provozuschopnosti a funkční zkouška PBZ EPS
zahrnuje všechny činnosti potřebné ke kontrole a posouzení technického stavu zařízení EPS. 
Součástí roční kontroly provozuschopnosti a funkční zkoušky PBZ EPS je vyhotovení protokolu 
o roční kontrole provozuschopnosti a funkční zkoušky PBZ EPS.

Stránka 1 z 6



Smlouva č. U-410-00/18

b) Funkční zkouška činnosti PBZ EPS
dle § 8 vyhlášky č. 246/2001 o stanovení podmínek požární bezpečnosti výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění vyhlášky č.221/2014 Sb., kromě 
pravidelných jednoročních kontrol provozuschopnosti se provádí funkční zkoušky činnosti EPS 
při provozu, a to:

■ jedenkrát měsíčně u ústředen a doplňujících zařízení,
■ jedenkrát za půl roku u samočinných hlásičů požáru a zařízení, které elektrická požární 

signalizace ovládá.
c) oprava a údržba
zahrnuje všechny činnosti potřebné k docílení předepsaných technických 
parametrů PBZ EPS po zjištění nepřípustných odchylek.

1.4. Nástup na opravy bude poskytovatelem zajištěn do 48 hod. od nahlášení poruchy. Poruchy 
nahlásí objednatel na číslo mobilního telefonu 776 441 650.

1.5. Termín roční kontroly provozuschopnosti a funkční zkoušky PBZ EPS bude vždy 
dojednán s oprávněným zástupcem objednatele ve věcech technických.

1.6. Rozsah dodávek a prací nad paušální cenu, které budou vždy účtovány ve zvlášť vystavené 
faktuře na základě objednávky dodané objednatelem.

□ každá započatá hodina servisního technika při opravě v době od 7.00 hod. do 17.00 hod.
v pracovní dny.......................................................................................... 780,- Kč

□ náhradní díly samostatně dle platného ceníku dodavatelů materiálu, se zárukou 24 měsíců
□ náklady na spojovací materiál.......................................................... dle skutečné spotřeby
□ cestovné........................................................................................................ lkm/15,- Kě.
1.7. Za opravy provedené dle čl. I odst. 3 písm. c) v době od 17.00 hod. do 7.00 hod., ve dnech 

pracovního klidu a státem uznaných svátcích bude účtována započatá hodina servisního technika 
za 990,- Kč.

II. CENA
Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 
veškeré náklady dle článku I. této smlouvy a činí: 97.300,- Kč,
Cena zahrnuje roční kontrolu provozuschopnosti a funkční zkoušku PBZ EPS, půlroční funkční 
zkoušku činnosti a měsíční zkoušky. Úhrada bude prováděna formou faktur vystavených 
poskytovatelem na podkladě skutečně provedených a objednatelem odsouhlasených prací na 
pracovních listech poskytovatele.

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

III. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ
Termín zahájení plnění: od 1. 1. 2019
Termín ukončení plnění: do 31. 12. 2019

Místo plnění: VUZ Podbaba, Podbabská 1589/1 a 1590/3, 160 00, Praha 6

IV. FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 10 dnů doručit objednateli 

daňový doklad (dále jen „faktura“) na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých 
položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

Stránka 2 z 6



Smlouva č. U-410-00/18

4.2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté služby na základě daňového dokladu, jež 
bude vystaven v souladu s ust. § 11 ödst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. Daňový doklad (dále jen faktura) musí dále obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění

4.3. Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo předání služby,
e) IČ a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele

4.4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele pro doručování 
korespondence uvedenou v hlavičce této smlouvy. V případě, že poskytovatel uvede na 
faktuře den splatnosti, který nebude odpovídat podmínce 30ti denní lhůty po doručení do 
sídla objednatele, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zpět.

4.5. Poskytovatel je povinen v předmětu fakturace uvést přesný název akce a číslo smlouvy. Jinak 
bude faktura vrácena poskytovateli k doplnění.

4.6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4.7. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

V. PRÁVA A POVINNN OSTÍ STRAN
5.1. Všichni pracovníci poskytovatele musí být příslušníky států EU nebo NATO.
5.2. Poskytovatel se zavazuje provádět službu za dodržení platných bezpečnostních a 

hygienických norem a předpisů, předepsaných technologických postupů a technických 
norem, které jsou pro uvedený předmět smlouvy závazné.

5.3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY
6.1. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli škody na věcech a zařízeních 

objednatele způsobené jím a jím určenými pracovníky, kteří se budou podílet na provádění 
služby. Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci 
uloženou mu příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností zhotovitele.

VII. SMLUVNÍ POKUTY
7.1. Za prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.
7.2. Za neprovedené plnění podle čl. I této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každé jednotlivé neprovedené plnění.

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
8.1. V případě objektů spravovaných objednatelem poučí objednatel poskytovatele resp. jeho 

pracovníky, kteří budou službu provádět, o podmínkách vstupu do těchto objektů a o pohybu 
na vyhrazených místech. Poskytovatel se zavazuje, že tyto podmínky budou jeho pracovníci 
respektovat.

Stránka 3 z 6



Smlouva č. U-410-00/18

8.2. Objednatel se v případě splnění všech podmínek uvedených v předchozím odstavci zavazuje 
zabezpečit přístup pracovníků poskytovatele do prostorů v objektech, které spravuje a ve 
kterých bude plnění probíhat.

8.3. Objednatel je oprávněn ponížit rozsah (počet) revidovaných zařízení. Případná změna 
rozsahu revidovaných zařízení bude upravena dodatkem k této smlouvě.

8.4. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn u pojišťovny ČSOB Pojišťovna, a.s. , č. pojistné 
smlouvy 8057926216 na škody způsobené při své podnikatelské činnosti do výše 5 000 000,- 
Kč. Poskytovatel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody 
minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto bodu, a to po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.

IX. ZÁNIK ZÁVAZKŮ
9.1. Odstoupit od této smlouvy lze pro podstatné porušení smluvních povinností, kterými jsou 

zejména:
- neplnění předmětu díla podle čl. I.
- poskytovatel neprovádí práce v patřičné kvalitě podle platných předpisů a norem
- poskytovatel je v prodlení s termínem nástupu na opravu dle čl. I smlouvy o více než 5 

kalendářních dnů

- poskytovatel bez vážných důvodů přeruší práce na dobu delší než 30 kalendářních dnů
9.2. Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení od 

smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Smluvní strany jsou povinny provést 
vzájemné vypořádání ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní strana, která zapříčinila 
odstoupení od smlouvy je povinna zaplatit druhé straně veškeré náklady a škody jí 
prokazatelně vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy.

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
10.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník.
10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Poskytovatel 
bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v plném znění v tomto registru zajistí objednatel.

10.3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

10.4. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků k této 
smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

10.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž 1 paré obdrží zhotovitel a 1 paré 
objednatel.

10.6. Smluvní strany smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Stránka 4 z 6



Smlouva č. U-410-00/18

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1: Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP

V Praze dne: V Praze dne:

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Ing. Martin Lehký 

ředitel

Czech Robotics, s.r.o. 
Roman Zoul 

jednatel

Stránka 5 z 6



Smlouva č. U-410-00/18

Příloha č. 1

Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP

Specifikace porušení předpisů Právní předpis, plán 
BOZP

Rozsah
krácení

[Kč]
1. Všeobecné závady

1.1. Nepoužívání stanovených pracovních prostředků, 
osobních ochranných pracovních prostředků a 
ochranných zařízeni

Zák. 262/2006 Sb. 200-1000/
případ

1.2. Nepodrobení se zkoušce či prokázané požití alkoholu 
a jiných návykových látek Zák. 262/2006 Sb.

500 - návrh 
koordinátora 

BOZP
1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná 

dokumentace Zák. 262/2006 Sb. 500

1.4. Neomluvená neúčast na školení Zák. 262/2006 Sb. 300 - 800
1.5. Nedodržování právních a ostatních předpisů, pokynů 

zaměstnavatele / vyššího zhotovitele / koordinátora 
BOZP

Zák. 262/2006 Sb. 2000- 10000

1.6.

1.7.

2. Povrchová pracoviště

2.1.

2.2.

2.3.

3. Požární ochrana

3.1. Porušení povinností vyplývajících z předpisů o požární 
ochraně

Zák. 133/1985 Sb., 
Vyhl. 246/2001 Sb. 500-1000

3.2. Kouření nebo používání otevřeného ohně na místech, 
kde je to zakázáno

Zák. 262/2006 Sb., 
Zák. 133/1985 Sb. 300

3.3.

3.4.

3.5. Neudržování volných únikových cest, volného přístupu 
k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům a 
k prostředkům PO

Zák. 133/1985 Sb. 200 - 500

4. OŽP

4.1.

4.2.

Stránka 6 z 6




